
Via Trincea delle Frasche – Piazza Padre Abbo - 09122 Cagliari
Tel.070/4673979 –  - C.F. 92229660920 - C.M. CAMM202003

e-mail: c  a  m      m  20200  3      @  i  s  t  r      u  z      i  o  n      e  .      i  t     pec: c  a  m      m  20200  3      @  p  e  c  .      i  s  t  r  u  z      i  o  n  e  .      i  t  
www.cpia1karalis.gov.it

Al Direttore S.G.A.
Sig.ra TOMASI Simonetta

All’Albo –Sito Web dell’Istituto
SEDE

Il Dirigente Scolastico

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n.59;

VISTO il  Decreto  interministeriale  n.  129/2018,  recante  “Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTA la  legge  15  marzo  1997 n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo per  il  conferimento  di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione
e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.

VISTA la  legge  13  luglio  2015,  n.  107 recante  “Riforma del  sistema nazionale  di  istruzione  e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;

VISTO IL d.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e
dei servizi postali,  nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

CONSIDERATO  l’art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. A, del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 come
modificato dal D.lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede, per importi inferiori a 40.000,00
euro, lì affidamento di servizi e forniture di tramite affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;

CONSIDERATA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n.4, di
attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti
pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  individuazione  degli
operatori economici;

Servizio: visita didattica alle Saline Contivecchi– CIG: ZC428D5139 
- CUP: F24C17000060007
PON autorizzato con nota prot. AOODGEFID/3780 del 5/12/2017 progetto 

dal titolo “percorsi per adulti e giovani adulti”– codice 10.3.1B-FSEPON-
SA-2017-1 per un importo pari a Euro 49.962,60;

Determina n. 77
28/5/2019

mailto:camm202003@istruzione.it
http://www.cpia1karalis.gov.it/
mailto:camm202003@pec.istruzione.it




Via Trincea delle Frasche – Piazza Padre Abbo - 09122 Cagliari
Tel.070/4673979 –  - C.F. 92229660920 - C.M. CAMM202003

e-mail: c  a  m      m  20200  3      @  i  s  t  r      u  z      i  o  n      e  .      i  t     pec: c  a  m      m  20200  3      @  p  e  c  .      i  s  t  r  u  z      i  o  n  e  .      i  t  
www.cpia1karalis.gov.it

VISTO           il D.lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50;

VISTA                       la delibera n.5 del Consiglio di Istituto dell’ 11/02/2019 che ha approvato 
                                   il   PTOF per gli anni scolastici 2018/2019 – 2019/2020 - 2020/2021;   
VISTA                       la delibera n. 8 del Consiglio d’Istituto del 06/03/2019 che adotta il 
                                   programma annuale per l’ E.F. 2019;  
VISTO il regolamento interno per le attività negoziali,

VERIFICATA         ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n. 5228/2012 di stabilità 2013,
                                  l’impossibilità di acquisire il servizio “de qua” tramite l’adesione ad una 
                                  Convenzione-quadro Consip.;
VISTO          il decreto del Dirigente Scolastico, con il quale il progetto è stato inserito nel P.A. ed 
                                 il relativo finanziamento; Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante 
                                       e  sostanziale del presente provvedimento.

DETERMINA

Art. 1
L’acquisizione, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e successive
modifiche  della  visita  didattica  relativa  al  progetto  PON/FSE  dal  titolo  “percorsi  per  adulti  e
giovani adulti”– codice 10.3.1B- FSEPON-SA-2017-1

Art. 2
L’importo complessivo oggetto della spesa per il servizio, di cui all’art.1, è determinato in
€. 288,00 IVA inclusa.
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, progetto P02/01 PON – codice 10.3.1B-FSEPON-
SA-2017-1 che presenta adeguata e sufficiente disponibilità.

Art. 3
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dr. Giuseppe Ennas

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott. Giuseppe Ennas


	Il Dirigente Scolastico
	DETERMINA
	
	Art. 2
	Art. 3
	

